
 
Частное учреждение 

общеобразовательного и дополнительного образования 
«Лицей-интернат «Подмосковный» 

 
143055, Московская область, Одинцовский городской округ, 

 пос. д/о «Кораллово», д.2 
Тел: (495) 992-59-27 e-mail: info@korallovo.ru 

ОКПО 40356178 ОГРН 1027700009699 ИНН/КПП 7705061799/503201001 
 

ПРИКАЗ 
 

                 «01» сентября 2023 года                          №4 
 

 

 
О проведении школьного этапавсероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметамв 2023-2024 учебном году 

 
 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам (утверждённый приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678), приказа Управления образования 
Администрации Одинцовского городского округа от 28.08.2023 г. № 1037 «О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предме-
там в общеобразовательных учреждениях Одинцовского городского округа в 2023-2024 
учебном году» ,в целях развития творческих способностей обучающихся, выявления и вос-
питания одарённых детей, приказываю: 
1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам (далее – ВсОШ) в срок с 15.09.2023г. по 21.10.2023г. При 
организации и проведении школьного этапа ВсОШ использовать «Методические рекомен-
дации для проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году», утверждён-
ные Центральной предметно-методической комиссией Министерства образования Москов-
ской области. 
2. Школьный этап ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету, провести с исполь-
зованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий в части органи-
зации выполнения олимпиадных заданий. 
3. Назначить в 2023-2024 учебном году координатором по организации и проведению 
Всероссийской олимпиады школьников в Лицее-интернате «Подмосковный» Броиловского 
Л.Б., методиста. 
4. Назначить техническими специалистами за организацию и проведение Всероссийской 
олимпиады школьников с использованием дистанционных информационно-
коммуникационных технологий  Алексееву Е. А. и Снигирёву М.А., учителей информатики. 
5. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по об-
щеобразовательным предметам (приложение №1). 
6. Утвердитьграфик проведения предметных олимпиад школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников (приложение № 2). 
7. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится школь-
ный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
Лицее-интернате «Подмосковный» в 2023-2024 учебном году (приложение № 3). 
8. Координатору по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиа-
ды школьников  БроиловскомуЛ.Б., руководителю IT отдела Рязанову А.В., техническим 
специалистам Алексеевой Е.А., Снигирёвой М.А.: 
9.1 обеспечить качественную подготовку условий для проведения школьного этапа ВсОШ; 

 



9.2 разместить на сайте учреждения информацию о проведении школьного этапа ВсОШ; 
9.3 обеспечивать своевременное предоставление отчётной информации о проведении и 
итогах школьного этапа ВсОШ в Управление образования Администрации Одинцовского 
городского округа; 
9.4 обеспечить работу предметно-методической комиссии;  
9.5 организовать процедуру авторизации участников школьного этапа ВсОШ на платформе 
проведения онлайн-олимпиад  mo.olimponline.ru через Школьный портал с использованием 
учётной записи ученика; 
9.6 подготовить аналитическую справку о проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам до 18.11.2023г. 
9.7 Руководителям методических объединений совместно с  учителям-предметникам, ме-
тодистом Броиловским Л.Б. организовать: 
9.7.1. проведение школьного этапа ВСОШ по преподаваемым  предметам; 
9.7.2. подготовку обучающихся к участию в предметных олимпиадах. 
9. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Кобецкую Н.С., первого заместителя ди-
ректора.   
 
 
Директор                                                                                                               К. Э. Симонян 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 1 
к приказу № 4 от 01.09.2023г. 

 
Оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразова-

тельным предметам в 2023-2024 учебном году 
ФИО Должность 

Артамонова Оксана Аркадьевна Заместитель директора по учебной работе  
Броиловский Леонид Борисович Методист, школьный координатор по организации 

и проведению ВсОШ 
Рязанов Андрей Владимирович Руководитель IT отдела 
Михайлова Ольга Вячеславовна Учитель русского языка и литературы, руководи-

тель МО учителей русского языка и литературы 
Щербакова Татьяна Викторовна Учитель математики, руководитель МО учителей 

физики, астрономии, математики и информатики 
Ларин Олег Вячеславович Учитель технологии (мальчики) 
Волобуева Наталья Викторовна Учитель технологии (девочки) 
Леванкова Ирина Николаевна Учитель английского языка, руководитель МО 

учителей иностранного языка 
Мамедова Татьяна Ивановна Учитель истории и обществознания, руководитель 

МО учителей истории и обществознания 
Степанова Елена Владимировна Учитель химии, руководитель МО учителей есте-

ственно-научных дисциплин 
Беневольская Ольга Борисовна Учитель биологии 
Алексеева Ольга Викторовна Учитель географии 
Тишанинов И.В. Учитель физической культуры, руководитель МО 

учителей физической культуры ,ОБЖ, педагогов 
дополнительного образования (спортивно-
оздоровительное направление). 

Сулимов А.С. Учитель ОБЖ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №2 

к приказу № 4 от 01.09.2023г. 
 

График проведения предметных олимпиад школьного этапа ВсОШ 
в Лицее-интернате «Подмосковный» в 2023-2024 учебном году 

№ Предмет  Даты проведе-
ния олимпиады  

Ответственный за организацию участия обу-
чающихся в школьном этапе ВСОШ 

1 ОБЖ 17.09-18.09 Броиловский Л.Б., Сулимов А.С., Тишанинов 
И.В. 

2 Право 17.09-18.09 Броиловский Л.Б., Мамедова Т.И., Штепа А.А. 
3 Литература 18.09-20.09 Броиловский Л.Б., Михайлова О.В., Ларина Г.В., 

Власова И.А. 
4 Экология 18.09-19.09 Броило вский Л.Б., Беневольская О.Б., Степа-

нова Е.В. 
5 История 21.09-23.09 Броиловский Л.Б., Мамедова Т.И., Штепа А.А. 
6 Физическая культура 21.09-22.09 Броиловский Л.Б., Пикина Е.С., Тишанинов И.В. 
7 Технология 22.09-23.09 Броиловский Л.Б., Ларин О.В., Волобуева Н.В. 
8 Русский язык 23.09-25.09 Броиловский Л.Б., Михайлова О.В., Ларина Г.В., 

Власова И.А. 
9 Экономика 24.09-25.09 Броиловский Л.Б., Мамедова Т.И., Штепа А.А. 
10 Биология 25.09-27.09 Броиловский Л.Б., Беневольская О.Б., Степано-

ва Е.В. 
11 География 26.09-27.09 Броиловский Л.Б., Алексеева О.В., Степанова 

Е.В. 
12 Физика 27.09-28.09 Броиловский Л.Б., Королева И.В., Щербакова 

Т.В. 
13 Немецкий язык 28.09-29.09 Броиловский Л.Б., Иванова А.А., Леванкова 

И.Н., Лукьянченко А.И. 
14 Астрономия 29.09-30.09 Броиловский Л.Б., Королева И.В., Щербакова 

Т.В. 
15 Искусство (МХК) 29.09-30.09 Громова Л.Н., Броиловский Л.Б. 
16 Математика 01.10-03.10 Броиловский Л.Б., Щербакова Т.В., Масуми 

А.Ф.,  Вишневская О.Н. 
17 Химия 03.10-04.10 Броиловский Л.Б., Степанова Е.В., Беневоль-

ская О.Б. 
18 Английский язык 04.10-06.10 Броиловский Л.Б., Леванкова И.Н., Лукьянчен-

ко А.И., Иванова А.А. 
19 Обществознание 06.10-08.10 Броиловский Л.Б., Мамедова Т.И., Кизилов А.Е., 

Штепа А.А. 
20 Информатика 16.10-21.10 Броиловский Л.Б., Алексеева Е.А., Снигирёва 

М.А., Щербакова Т.В. 
 

 



 
Приложение №3 

к приказу № 4 от 01.09.2023г. 
 

Перечень общеобразовательных предметов, 
по которым проводится школьный этап всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в Лицей-интернат «Подмосковный» в 2023-2024 уч. г. 
 

№ Предмет 

1 ОБЖ 
2 Право 
3 Литература 
4 Экология 
5 История 
6 Физическая культура 
7 Технология 
8 Русский язык 
9 Экономика 

10 Биология 
11 География 
12 Физика 
13 Немецкий язык 
14 Астрономия 
15 Искусство (МХК) 
16 Математика 
17 Химия 
18 Английский язык 
19 Обществознание 
20 Информатика 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


